EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito que

seja providenciado o conserto de um

vazamento de água na torneira localizada na

Praça da Amizade, bem como a cimentação

do local afetado.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 141/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito que seja providenciado o conserto de um vazamento de água na

torneira localizada na Praça da Amizade, bem como a cimentação do local afetado.

O vazamento constante tem causado o acúmulo de água, favorecendo o crescimento de mato

e a formação de lodo, o que representa riscos à saúde e à mobilidade da população. Além disso, a água

parada pode tornar-se um foco para a proliferação do mosquito da dengue, agravando ainda mais o

problema.

O excesso de umidade no solo também dificulta a passagem de pedestres e cadeirantes,

tornando o local escorregadio e perigoso. A cimentação ajudaria a evitar esses transtornos, garantindo

mais segurança e acessibilidade para todos que utilizam a praça.

                         Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

                                            Dalva Cristina Siqueira dos Santos
                                                                        Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/dXytjIxH3Y6QQhbljQ0ZTr0syIrBTenL | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-03-13T17:17:09-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:a61a:9442:dddb:aed:e050,March 13, 2025 17:17